

Leistungsübersicht NÖ Familienpass-Unfallversicherung

Leistungen	Versicherungssumme
für NÖ Familienpassinhaber/-innen und den zum Schadenzeitpunkt im gemeinsamen Haushalt lebenden Lebenspartner (Ehegatte, Lebensgefährtin oder Partner)	
Dauernde Invalidität *)	bis € 50.000,00
NEU: Existenzschutz bei dauernder Invalidität ab einem DI-Grad von 75% (Einmalleistung)	zusätzlich € 25.000,00
Unfalltod	€ 6.000,00
Knochenbruchpauschale **)	€ 300,00
für alle im NÖ Familienpass eingetragene, im gemeinsamen Haushalt lebende Kinder, für die Familienbeihilfe bezogen wird, längstens bis zur Vollendung des 26. Lebensjahres (Leistung pro Kind)	
Dauernde Invalidität *)	bis € 50.000,00
NEU: Existenzschutz bei dauernder Invalidität ab einem DI-Grad von 75% (Einmalleistung)	zusätzlich € 25.000,00
Unfalltod	€ 6.000,00
Knochenbruchpauschale **)	€ 300,00
Begleitperson-Spitalgeld ***)	Kostenersatz bis € 30,-
Spitalgeld für Kinder ***)	Kostenersatz bis € 30,-
Unfallkosten: das sind Heil-, Bergungs- und Rückholkosten	bis € 7.000,00
Heilbehandlung nach TCM, Akupunktur, Shiatsu sowie Pflegekosten	bis 30 % der Unfallkosten
Kosmetische Operationen nach einem Unfall	bis € 2.000,00
Zahnersatzkosten einmaliger Kostensatz fix	bis € 750,00
Jahresprämie (brutto)	€ 44,00

*) Leistung ab 15%

**) Leistung max. einmal pro Versicherungsjahr je Versicherten

***) Leistung bis zum vollendeten 10. Lebensjahr des Kindes je kostenpflichtigem Krankenhaustag

Versicherungsbedingungen

Es gelten die Allgemeinen Bedingungen für die Unfallversicherung U5700 (AUVB 2019)

Beginn/Ende der Versicherung

Beginn der Versicherung: am Folgetag der Anmeldung zur Unfallversicherung 0:00 Uhr sofern die Prämie nach Polizzenerhalt unverzüglich bezahlt wurde

Ende der Versicherung: Die Versicherung endet nach einem Jahr, sofern nicht weiterhin Prämie bezahlt wird. Bei gänzlichem Entfall der Familienbeihilfe (längstens bis zur Vollendung des 26. Lebensjahres) erlischt ebenso der Versicherungsschutz.



Niederösterreichische Versicherung AG, Neue Herrengasse 10, 3100 St. Pölten, www.nv.at, Stand: März 2023
Registriert beim Handelsgericht St. Pölten unter FN 100.888 s; Gesellschaftssitz: St. Pölten; UID: ATU15362300
GIIN: ZCR1YP.99999.SL.040

Die Niederösterreichische Versicherung AG verarbeitet Ihre personenbezogenen Daten aufgrund der einschlägigen datenschutzrechtlichen Bestimmungen (DSGVO, DSG) unter Beachtung größter Sorgfalt zum Zweck der Vertragsanbahnung, Vertragserfüllung und Schadenbearbeitung. Nähere Details finden Sie unter www.nv.at/Datenschutz. Gerne übermitteln wir Ihnen diese Informationen auch in Papierform.